PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.12.2016 № 418-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в постановление Администрации Северодвинска от 29.12.2014 № 684-па

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и учитывая решение рабочей группы по рассмотрению текущих вопросов финансово-экономической деятельности Северодвинского муниципального предприятия «Комбинат школьного питания» (протокол от 21 сентября 2016 года № 4)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 29.12.2014 № 684-па «Об организации бесплатного обеспечения питанием (завтраками) обучающихся муниципальных образовательных организаций из малообеспеченных семей, не являющихся обучающимися специальных (коррекционных) классов» следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления слова «обучающимися специальных (коррекционных) классов» заменить словами «обучающимися, осваивающими адаптированные основные общеобразовательные программы для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья».

1.2. В преамбуле постановления слова «обучающимися специальных (коррекционных) классов» заменить словами «обучающимися, осваивающими адаптированные основные общеобразовательные программы для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья».

1.3. В пункте 1 и подпункте 2.1. пункта 2 постановления слова «обучающимися специальных (коррекционных) классов» заменить словами «обучающимися, осваивающими адаптированные основные общеобразовательные программы для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья».
1.4. Внести в Порядок организации бесплатного обеспечения питанием (завтраками) обучающихся муниципальных образовательных организаций из малообеспеченных семей, не являющихся обучающимися специальных (коррекционных) классов, (далее – Порядок) следующие изменения:
1.4.1. В наименовании Порядка слова «обучающимися специальных (коррекционных) классов» заменить словами «обучающимися, осваивающими адаптированные основные общеобразовательные программы для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья».

1.4.2. В пункте 1 Порядка слова «обучающимися специальных (коррекционных) классов» заменить словами «обучающимися, осваивающими адаптированные основные общеобразовательные программы для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья».

1.4.3. В пункте 6 Порядка цифры «35» заменить цифрами «51».

1.4.4. В пункте 7 Порядка слова «или со счетов в кредитных организациях (для муниципальных автономных образовательных организаций).» исключить.
1.4.5. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Муниципальные бюджетные и автономные организации представляют в органы Федерального казначейства документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств, предусмотренные Порядками санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем 2 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утверждаемыми Финансовым управлением Администрации Северодвинска.».

1.4.6. В пункте 9 Порядка слова «Министерства финансов Российской Федерации от 31.12.2010 № 199н» заменить словами «Казначейства России от 30.06.2014 № 10н».

1.4.7. Пункт 10 Порядка исключить.
1.4.8. Пункты 11-13 Порядка считать пунктами 10-12 соответственно.

1.4.9. Пункт 14 Порядка считать пунктом 13 и изложить в следующей редакции:
«13. Руководители муниципальных образовательных организаций ежемесячно представляют в Управление образования Администрации Северодвинска отчеты о количестве обучающихся из малообеспеченных семей, охваченных бесплатным питанием (завтраками).».

1.4.10. Пункт 15 Порядка считать пунктом 14 и изложить в следующей редакции:

«14. В целях контроля за использованием средств субсидии руководители муниципальных образовательных организаций ежеквартально предоставляют в Управление образования Администрации Северодвинска отчет о расходовании средств субсидии на обеспечение бесплатным питанием (завтраками) обучающихся из малообеспеченных семей.».

2. Управлению образования Администрации Северодвинска довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных организаций.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Мэр Северодвинска

  М.А. Гмырин

Третьякова Наталия Николаевна
56-98-55